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Revisjon av gravferdsordningen 
 

Sammendrag 
I forbindelse med revisjonen av gravferdsordningen, bad Bispemøtet i februar 2025 om et 
seminar om gravferd. Seminaret skulle inneholde tema fra det seminaret Nemnd for 
gudstjenesteliv deltok på i november 2024.  
 
Denne saken presenterer bakgrunnen for et slikt gravferdsseminar og har vedlagt 
programmet for seminaret. På seminaret deltar Bispemøtet, Samisk liturginemnd og Nemnd 
for gudstjenesteliv.  
 
 
Forslag til vedtak 
Bispemøtet takker for et godt seminar og ser frem til at Nemnd for gudstjenesteliv legger 
frem forslag til revidert gravferdsliturgi.  
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
I 2024 vedtok Kirkerådet og Bispemøtet å igangsette liturgisak for å revidere 
gravferdsliturgien i Den norske kirke. Saksbehandlingen følger Regler for saksbehandling i 
liturgisaker.  
 
I forbindelse med igangsettingen av Nemnd for gudstjenesteliv sitt arbeid, deltok nemndens 
arbeidsutvalg på møte i Bispemøtet i oktober 2024 (BM 48/24). Seniorrådgiver Mathias 
Gillebo la frem funn fra forskningsrapporten «Forhandlinger ved graven» som MF 
vitenskapelige høyskole har skrevet på oppdrag fra Kirkerådet.  
 
Bispemøtet hadde følgende innspill til revisjonen:  

http://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/regler%20for%20saksbehandling%20i%20liturgisaker.pdf
http://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/regler%20for%20saksbehandling%20i%20liturgisaker.pdf
https://mf.no/sites/default/files/inline-images/Forhandlinger%20ved%20graven_rapport%20BRINK.pdf


  

 

Bispemøtet takker Nemnd for gudstjenesteliv for samtalen om revisjon av 
gravferdsliturgien i Den norske kirke og verdsetter at NFG legger til grunn 
tilgjengelig forskning på gravferdsfeltet i revisjonsarbeidet.  

Bispemøtet mener følgende momenter er viktige å ivareta ved revisjonen:  

1. Dagens gravferdsliturgi fungerer i hovedsak godt.  

2. Fleksibiliteten i dagens liturgi må kommuniseres tydeligere til både 
medvirkende, pårørende og gravferdsbyråene.  

3. Musikken i gravferden har en sentral plass. Den konstituerer 
virkelighet og erfaring for pårørende. Dette må gis større rom i 
arbeidet med liturgien. Kirkemusikere må konsulteres underveis i 
arbeidet.  

4. Det må fortsatt gis rom for pårørendes medvirkning i forberedelser 
og gjennomføring av gravferden, og at dette kommer til uttrykk 
også i liturgien.  

5. NFG bes vurdere om lesning av Johannes 3,16 skal være med 
eller være et valgfritt ledd.  

6. De innledende ordene til leddet skriftlesning i liturgien bør endres 
eller tas ut. NFG bes vurdere tilfanget av tekster og strukturering av 
skriftlesningen.  

7. NFG bes vurdere språklig oppdatering av enkelte bønner i liturgien: 
Bønn for etterlatte/sørgende, tydeliggjøre overgivelse av den døde 
i liturgien, og vurdere mulighet for å bruke bønnen «Lux aeterna» 
(la ditt evige lys skinne for NN).  

8. Kirkelig medvirkning ved urnenedsettelse tas med i 
revisjonsarbeidet.  

 
I november 2024 startet Nemnd for gudstjenesteliv sitt arbeid. I den forbindelse var det 
forberedt et seminar med utgangspunkt i noen av de mest sentrale punktene fra 
forskningsrapporten: Forholdet til det livssynsåpne samfunnet, innspill fra gravferdsbyråene, 
musikken i gravferden og oppfølgingen av Sannhets- og forsoningskommisjonen. Dette 
seminaret, sammen med Bispemøtets vedtak, var utgangspunktet for nemndens behandling 
og vedtak i saken (NFG 38/24). Nemnd for gudstjenesteliv sitt vedtak var blant annet:  

Nemnda ser behov for å arbeide med tema som kommer frem i nyere 
forskning relatert til verdensbilde/kosmologi, gudsbilde og teologi og 
mener at dette må ligge til grunn for revisjonen av ordningen. Nemnda 
ønsker en god dialog med Bispemøtet på dette og AU får i mandat til 
samtale med Bispemøtets AU om hvordan dette best kan skje.  

For å sikre at utredningsarbeidet i Nemnda skjer i god dialog med Bispemøtet, skrev Nemnd 
for gudstjenesteliv sitt arbeidsutvalg et brev til Bispemøtet i februar 2025, og Bispemøtet bad 
da om et seminar der tema fra nemnda sitt seminar tas opp for Bispemøtet (BM 5/25, punkt 
25).  
 
Med dette utgangspunktet, vil det på dette Bispemøtet bli avholdt et gravferdsseminar 
onsdag 11. februar fra kl. 0845-1215. Deltakerne på seminaret er Bispemøtet, Samisk 
liturginemnd og Nemnd for gudstjenesteliv. Program for seminaret ligger vedlagt.  
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